

Wrocław, dnia 30 listopada 2020 roku

Gmina Wrocław – Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego
Pl. Dominikański 6
50-159 Wrocław

Do Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Sprzątanie pomieszczeń, parkingu i przyległych terenów Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego przy pl. Dominikańskim 6 we Wrocławiu; ZP/PN/2/2020/WCRS.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ nr 31-38

W związku z pytaniami do SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 2 ustawy PZP wyjaśnia:

Pytanie nr 31

Zamawiający wymaga, aby środki czystości i materiały higieniczne posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,

dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,

dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi

dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego

dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)

dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił już odpowiedzi jw., odpowiadając na pytanie nr 17.

Pytanie nr 32:

Zamawiający wymaga dostarczania kostek odświeżająco-dezynfekujących. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ogólnodostępne kostki do WC spełniają warunki określone w SIWZ.

Pytanie nr 33:

Prosimy o informację czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jakie dozowniki – na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada

Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź: U Zamawiającego nie występują dozowniki na mydło w pianie. Zamawiający dysponuje dozownikami na mydło w płynie.

Pytanie nr 34:

Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatów do deratyzacji?

Odpowiedź: Do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatów do deratyzacji.

Pytanie nr 35:

Prosimy o dopuszczenie dla materiałów higienicznych tolerancji parametrów +/- 5%.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tolerancję parametrów na poziomie +/- 5% dla materiałów higienicznych, opisanych w załączniku nr 2 w pkt 3 oraz 5-13, oprócz wskazań ilościowych.

Pytanie nr 36:

Zamawiający w załączniku nr 2 do umowy wskazał charakterystykę środków i materiałów. W związku z tym opisem:

prosimy o dopuszczenie dla materiałów higienicznych tolerancji parametrów +/- 5%.

prosimy o dopuszczenie także innych pojemności opakowań dla opisanych produktów

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tolerancję parametrów na poziomie +/- 5% dla materiałów higienicznych, opisanych w załączniku nr 2 w pkt 3 oraz 5-13, oprócz wskazań ilościowych.

Produkty mogą być zapakowane w mniejsze/większe opakowania, pod warunkiem, że nie zmienia to ostatecznych ilości dostarczanych materiałów.

Pytanie nr 37:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.

prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź: Zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk nie należy do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 38:

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności?

Odpowiedź: Tak, będzie obowiązywał z częstotliwością co 90 minut.

DYREKTOR
Korota Feliks
Korota Feliks